xxi

sempiternus horrore inhabitat.  
Respondens autem sophar naamathites

**U**trumquid qui multa dixit  
loquitur non et audiet.  
aut uir uberosus iustificatus

Et dicit iniquus  
in manu tua longe  
est illam a te ipse  
tota autem in die  
non dormies. Et cum  
resplendet tuus  
et est tamquam aqua puri

Et dicit homo autem  
solicitudine appa-  
rebit et pax

bit. ubi soli tacebunt homines.  
et cum cetos irriseris a nullo con-  
fucaberis. Dixisti enim purus est  
sermo meus. et mundus sum in con-  
spectu tuo. Atque uanum dicitur loquere  
tue tecum. et aperiet labia sua tibi.  
Ut ostendat tibi secreta sapientie  
et quod multiplex sit lex eius.  
et intelliges quod multo minora  
erigaris ab eo. quam mereatur  
iniquitas tua. forsitan uestigia di-  
conprehendes. et usque ad perfectum  
omnipotentem repperies. Excelsior  
celo est. et quid facies. profundior  
inferno. et unde cognosces. Lon-  
gior terra mensura eius. et latior ma-  
ri. Si subuerit omnia uel in unum  
coartauerit quis contradicet ei.

Et dicit autem iniquus  
non despicit. homo  
autem alius natus sermo  
nihil homo aut multo nec  
equaliter alio solitari  
m.

Ipse enim nouit hominum uani-  
tatem. et uidens iniquitatem non  
ne confidat. Vir uanus in su-  
perbiam erigit. et tamquam pullum

onagris se libum natum putat.  
Tu autem firmasti cor tuum. et  
expandisti ad eum manus tuas.  
Si iniquitatem que est in manu tua  
abstulisti a te. et non manserit in  
tabernaculo tuo iniusticia. tunc le-  
uare poteris faciem tuam absque ma-  
cula. et eris stabilis et non time-  
bis. Misere quoque obliuiscis. et  
quasi aquarum que preterierunt non  
recordaberis. et quasi meridians  
fulgor consurget et ad uesperum  
et cum te consumptum putaueris  
orientis ut lucifer et habebis fiducia-  
m proposita est spes. et defossus se-  
curus dormies. Requiesces et non  
erit quod te extremat. et deprecabuntur  
faciem tuam plurimi. Oculi autem  
impiorum deficient. et effugium  
prohibet ab eis. et spes eorum abomi-  
natio anime. Respondens autem  
Iob dixit. Ergo uos estis soli ho-  
mines. et uobiscum moratur sapien-  
tiam. Et in corde sic et uobis. Hec in-  
ferior uiri sum. Quis enim hec que

xxii

notis ignorat. qui deridet ab ami-  
co suo sicut ego. inuocabit deum.  
et exaudiet eum. Deridet enim.  
iusti simplicitas. lampas contenta  
apud cogitationes diuitum. para-

xxii